

nr 2 (56)  
luty 2012

ISSN 1898-0333  
egzemplarz  
bezpłatny

# azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

[www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)



## **w numerze:**

- **otwarcie sali gimnastycznej w Majdanie Łętowskim**
- **wywiad z Burmistrzem**
- **Wrzeciono 2012**

## INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie zostały wywieszone wykazy na dzierżawę nieruchomości gruntowych, położonych w **Nowej Sarzynie, Sarzynie, Woli Zarczyckiej, Łukowej, Łętowni, Rudzie Łańcuckiej i Jelnej.**

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pokój nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

## Ogłoszenie o przetargu

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę części nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przeznaczonej do dzierżawy - pod działalność usługową o pow. 0,24 ha oraz część budynku o powierzchni użytkowej 683,35 m<sup>2</sup>.

Przedmiotem dzierżawy jest:

Obręb ewid.	Nr działki	Nr księgi wieczystej	Pow. działki	Opis nieruchomości	Miesięczna stawka czynszu dzierż. z tytułu dzierżawy w złotych z VAT
Miejsc. Łętownia	część działki nr ewid. 4014/3	KW RZ1E/000 34352/7	0,24 ha z działki nr ewid. 4014/3	Nieruchomość położona jest w konturze MURz - jako obszary zabudowane i które mogą być przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną z przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej o zwartej w większości zabudowie.	3 182,63 zł

Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego miesięcznie wynosi **3 182,63 zł.**

Czas trwania umowy dzierżawy - **25 lat.** Wadium wynosi **300,00 zł.**

1. Przetarg odbędzie się w dniu **14 marca 2012 r. o godz. 10:00** w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, pok. nr 23, III piętro.

2. Postąpienie 40,00 zł.

3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 9 marca 2012 r. w kasie tut. Urzędu lub na konto Nr 84943010581000118220000004 prowadzone przez Nadszański Bank Spółdzielczy w Stalowej Woli Oddział w Nowej Sarzynie.

4. Termin wnoszenia opłat ustala się do 10 dnia każdego miesiąca. W pierwszym roku proporcjonalnie od dnia podpisania umowy dzierżawy.

5. Ustalona w umowie stawka czynszu dzierżawnego podwyższana będzie bez wypowiedzenia, corocznie o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim za rok ubiegły.

6. Dzierżawca zobowiązany jest w okresie trwania dzierżawy do opłacania podatku i innych należności związanych z posiadaniem nieruchomości.

7. Nieruchomość ta nie jest obciążona, ani nie ciąży na nich inne zobowiązania.

8. Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu i warunkami dzierżawy nieruchomości.

9. Dodatkowe informacje na temat nieruchomości oraz przetargu udzielane są w pokoju nr 23, III-cie piętro Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz pod nr tel. 172413 177 wew. 323.

10. Burmistrz może odwołać przetarg z ważnych powodów, podając niezwłocznie informację do publicznej wiadomości z określeniem przyczyny jego odwołania.

## Informacja Burmistrza ws. zasad zalesiania gruntów

W odpowiedzi na liczne zapytania dotyczące zasad zalesiania gruntów oraz sadzenia drzew i krzewów informuję:

### 1. Sadzenie drzew i krzewów na własny koszt.

W przypadku sadzenia drzew i krzewów na własny koszt, żaden przepis prawny nie podaje minimalnej odległości nasadzenia od granicy działki.

Jednak zgodnie z art. 144 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu Cywilnego właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymać się od działań, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych.

W powyższej sytuacji, jeżeli właściciel sąsiedniej działki ponosi szkody w wyniku jej zacienienia przez drzewa, wrastania korzeni, krzewów i nie ma możliwości polubownego załatwienia sporu, może on dochodzić swoich praw wyłącznie na drodze postępowania sądowego.

### 2. Zalesianie gruntów przy częściowym zwrocie kosztów zalesienia przez Starostwo Powiatowe.

Do zalesienia mogą być przeznaczone nieużytki, grunty rolne nieprzydatne do produkcji rolnej oraz inne grunty nadające się do zalesienia, a w szczególności: 1) grunty położone przy źródłiskach rzek lub potoków na wododziałach, wzdłuż brzegów rzek oraz na obrzeżach jezior i zbiorników wodnych; 2) lotne piaski i wydmy piaszczyste; 3) strome stoki, zbocza, urwiska i zapadliska; 4) hałdy i tereny po wyeksploatowanym piasku, żwirze, torfie i glinie.

Wymaganym warunkiem jest przeznaczenie tych gruntów pod zalesienie w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego, a w przypadku jego braku w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli nie ma opracowanego w gminie żadnego z tych dokumentów, należy uzyskać decyzje o warunkach zagospodarowania terenu.

Również w tym przypadku żaden przepis prawny nie podaje minimalnej odległości nasadzeń od granicy działki i mają tu zastosowanie wyżej przytoczone zapisy Kodeksu Cywilnego.

### 3. Zalesianie gruntów w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Zalesienia gruntów rolnych mogą być wykonywane na gruntach rolnych użytkowanych, jako grunty orne oraz sady, położone poza granicami obszarów Natura 2000.

Zalesienia gruntów innych niż rolne mogą być wykonywane na odłogowanych gruntach rolniczych, w szczególności z samosiewem drzew rodzimych gatunków lasotwórczych w I klasie wieku (do 20 lat) oraz na innych gruntach wymagających ochrony przed erozją, położonych poza granicami obszarów Natura 2000. Do zalesienia mogą być przeznaczone grunty przewidziane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub na podstawie zapisów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

W tym przypadku odległości sadzenia drzew od granicy działki są ściśle określone i wynoszą:

3 m - od działki użytkowanej rolniczo,

1,5 m - od działki zalesionej lub zadrzewionej.

Z odległości tych można zrezygnować jedynie w przypadku kompleksowego zalesiania działek przez kilku rolników.

## Dzień Otwarty w Urzędzie Skarbowym

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Leżajsku zaprasza na „Dzień Otwarty” w **sobotę 10 marca 2012 r.** Pracownicy Urzędu w tym dniu udzielać będą porad i wyjaśnień w indywidualnych sprawach podatkowych.

Zeznania podatkowe za 2011 rok w dniach 27 i 30 kwietnia 2012 r. będą przyjmowane w godz. 7:15 do 18:00, natomiast w sobotę 28 kwietnia 2012 r. w godz. 9:00 – 13:00.

Przypominamy o możliwości składania deklaracji, zeznań rocznych i podań przez Internet. Rozliczając się z podatku dochodowego za rok 2010 można drogą elektroniczną składać następujące rodzaje zeznań podatkowych: PIT-16, PIT-16A, PIT19A, PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39. Interaktywny formularz zeznania oraz instrukcja jego wypełnienia znajduje się na stronie [www.e-deklaracje.mf.gov.pl](http://www.e-deklaracje.mf.gov.pl). Zeznanie podatkowe nie wymaga kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelny: Lesław Marciniak.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: B. Kozyra, D. Burda, I. Dec, M. Czechowicz, K. Szczepanik, S. Rychlak, E. Baj, L. Chowaniec.

Zdjęcie na okładce - G. Jakubowski, s. 12 - P. Sowa, E. Kusiak.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, promocja@nowasarzyna.eu.

Druk: Drukarnia „eMKA”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.

## Gimnazjum w Majdanie Łętowskim ma nową salę gimnastyczną

Szkoła Podstawowa w Majdanie Łętowskim powstała w lutym 1962 r. W 2001 r. utworzone zostało w niej Gimnazjum. Jubileusz pięćdziesięciolecia szkoły zbiegł się z radosnym wydarzeniem - otwarciem nowej sali gimnastycznej oraz czterech klasopracowni, które miało miejsce 11 lutego br.



Uroczystości rozpoczęła Msza św. w miejscowym Kościele Parafialnym koncelebrowana przez ks. proboszcza Macieja Marka oraz księży z okolicznych parafii. Dalsza część odbyła się w szkolnych murach. Zainteresowanie nowym obiektem było tak duże, że nowo powstała sala gimnastyczna wypełniła się po brzegi. Wśród gości byli m.in. Starosta Leżajski, radni powiatowi, przewodniczący i radni Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie, sołtysi, księża, dyrektorzy szkół, przedszkoli i jednostek budżetowych gminy. Nie mogło zabraknąć również osób najbliższych związanych ze szkołą, a więc emerytowanych dyrektorów, nauczycieli, uczniów, członków Rady Rodziców oraz mieszkańców Majdanu Łętowskiego i okolicznych sołectw.



Wszystkich zgromadzonych przywitał burmistrz Jerzy Paul, który w swoim wystąpieniu przybliżył szczegóły związane

z realizacją tej inwestycji. *Wspólnie cieszymy się z ładnego i funkcjonalnego obiektu, który znacznie podniesie standard pracy szkoły. Gimnazjum powiększyło się o cztery klasopracownie. Rozwiążą one problemy organizacyjne szkoły, a przede wszystkim podniosą jakość i warunki kształcenia młodzieży. Dzięki sali gimnastycznej, młodzież i nauczyciele będą mieli znakomite warunki do uprawiania sportu i rozwijania aktywności fizycznej. W znaczącym stopniu poprawi się bezpieczeństwo uczniów i komfort odbywania zajęć - powiedział burmistrz.*

Po przecięciu wstęgi, proboszcz Parafii w Krzeszowie - ks. Stanisław Kolano poświęcił nowe pomieszczenia rozbudowanego Gimnazjum oraz krzyże, które zostały zawieszono w każdej sali obok godła narodowego.

W dalszej części uroczystości głos zabral dyrektor szkoły Adam Madej. Podziękował on byłym i obecnym władzom samorządowym, radnym poprzedniej i obecnej kadencji, sołtysom i radnym z sołectw, z których młodzież uczęszcza do Gimnazjum w M. Łętowskim, a w szczególności Stanisławowi Bieńkowskiemu. Wyraził wdzięczność także byłej dyrektor Zofii Madej, wykonawcy oraz wszystkim, którzy swoją pomocą, wiedzą i zapałem przyczynili się do powstania nowego obiektu. Przybliżył również najważniejsze fakty z pięćdziesięcioletniej historii szkoły.



Na zakończenie uroczystości uczniowie szkoły zaprezentowali program artystyczny. Były popisy wokalne, recytatorskie, występy cheerleaderek, ale także pełne humoru scenki przedstawiające szkolną codzienność w krzywym zwierciadle oraz olimpiada sportowa „na wesoło”. Po części oficjalnej, uczniowie oraz mieszkańcy bawili się na zabawie tanecznej.

ps

### Przebieg inwestycji

Dokumentacja projektowa rozbudowy Gimnazjum w Majdanie Łętowskim została sporządzona w 2009 r. przez Zakład Usług Budowlanych „Konzbud” w Stalowej Woli. W maju 2010 roku rozpoczęto pierwsze prace, tj. uzyskano pozwolenie na budowę, przygotowano teren pod inwestycję i położono fundamenty.

Następnie przystąpiono do realizacji najważniejszego etapu prac. W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę - Zakład Usługowo-Handlowy „VICO” z Rozborza. Plac budowy przekazano w marcu 2011 roku. W tym czasie podpisano umowę na dofinansowanie tej inwestycji w kwocie pół miliona złotych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Wykonawca stanął na wysokości zadania. Od początku prace

przebiegały zgodnie z harmonogramem, a mury nowej sali gimnastycznej rosły w szybkim tempie. We wrześniu 2011 roku budynek był już pokryty dachem, wkrótce wstawiono stolarkę okienną i wykonano instalacje wewnętrzne, tynki oraz docieplono elewację. Końcowy odbiór budynku miał miejsce 19 grudnia 2011 r.

Koszt tej inwestycji zamknął się w kwotę 1 738 485 zł, z czego wkład własny gminy wyniósł 1 238 485 zł. Powierzchnia zabudowy wynosi 677,91 m<sup>2</sup>, powierzchnia użytkowa - 849,27 m<sup>2</sup>, natomiast kubatura - 5 104,65 m<sup>3</sup>. Obiekt składa się z sali gimnastycznej wraz z pomieszczeniami sanitarnymi, szatniami, pokojem trenera oraz z czterech nowych sal lekcyjnych.

ps

# ROZMOWA Z BURMISTRZEM JERZYM PAULEM

**Minęło czternaście miesięcy od objęcia przez Pana urzędu Burmistrza. Jakby Pan podsumował ten okres?**

Mimo kryzysu w Europie i w Polsce oraz naszej trudnej sytuacji finansowej (zadłużenie gminy na koniec 2010 r. wyniosło ok. 18 mln zł) uważam, że był to dobry okres dla miasta i gminy. W ubiegłym roku podpisaliśmy umowy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków unijnych w kwocie blisko 4 milionów zł. Większość z nich udało się już zakończyć, a kilka jest w trakcie realizacji. Cieszę mnie również inwestycje firm na naszym terenie, jak choćby budowa instalacji MCPA w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna” czy planowana rozbudowa Terminalu Paliw w Łętowni. Mam nadzieję, że również obszar „Sarżyna-Dymarki” przyciągnie inwestorów i przyczyni się do powstania nowych miejsc pracy.

Wraz ze swoimi zastępcami starałem się pomagać ludziom rozwiązywać ich problemy. Dużym sukcesem było podpisanie porozumienia z Elektrociepłownią Nowa Sarżyna i Zakładami Chemicznymi, dzięki któremu mieszkańcy Osiedla Awaryjnego zapłacą mniej za ogrzewanie swoich mieszkań. W pełni wspieram różnorodne działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, m.in. realizację programu pomocy żywieniowej, uruchomienie wypożyczalni sprzętu dla osób niepełnosprawnych. W ramach pomocy dzieciom w wieku szkolnym z różnorodnymi dysfunkcjami rozwojowymi otwarto Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy z siedzibą w budynku MGOSP-u. Sądzę, że w kolejnych latach inicjatywa ta znajdzie zainteresowanie wśród rodziców i trafi tam większa grupa dzieci.

**A co spędza Panu sen z powiek?**

Ze względu na nasze zadłużenie, przekraczające 15 mln zł prowadzimy rozsądną politykę finansową. Tak też skonstruowany jest tegoroczny budżet. Roczna obsługa długu wraz z odsetkami to koszt przeszło 3,5 mln zł. To sprawia, że w dalszym ciągu będziemy zmuszeni szukać oszczędności, a niejedno zadanie istotne dla lokalnego środowiska będzie musiało poczekać na realizację do czasu, aż znajdziemy na nie fundusze.

**Media informują o planach likwidacji około 800 szkół w Polsce. Czy mówiąc o oszczędnościach ma Pan na myśli zamknięcie, któreś z naszych placówek?**

Oszczędzać będziemy wszędzie, gdzie to jest możliwe, jednak z dużą rozważnością, aby skutki dla naszej społeczności były jak najmniejsze. Każda szkoła jest miejscem szczególnym dla



mieszkańców. Mimo wysokich kosztów utrzymania, nie jest planowana likwidacja żadnej z nich. Jednak reorganizacja zarządzania placówkami oświatowymi potrzebna jest od zaraz. Podam konkretne dane. Na przestrzeni lat 2005-2011 liczba uczniów w naszych szkołach zmniejszyła się o 432, natomiast przybyły dwa oddziały klasowe i siedem etatów nauczycielskich. Wniosek jest jeden, zdecydowanie zmniejszyła się liczebność klas, stąd w tej materii podejmiemy konkretne działania. Zaproponujemy wszystkim szkołom, na tych samych zasadach, łączenie klas równoległych oraz między rocznikowych. Działania oszczędnościowe skierowane będą więc do wszystkich placówek szkolnych. Innym problemem są przedszkola, ich ilość i stan zatrudnienia. Podkreślić należy, że na utrzymanie tych placówek z budżetu państwa nie otrzymujemy żadnych środków finansowych, a koszt ich funkcjonowania w roku 2012 wyniesie około 4,5 miliona złotych.

**Czy zmniejszenie liczby oddziałów będzie skutkowało utratą pracy przez część nauczycieli?**

Sprawy nie koniecznie muszą pójść w tym kierunku. W niektórych szkołach pracują nauczyciele z uprawnieniami emerytalnymi, być może redukcja etatów dotknie tę grupę. W naszej gminie jest 21 takich nauczycieli. Dodam jeszcze, że w bieżącym roku szkolnym jedenastu nauczycieli przebywa na płatnych urloпах zdrowotnych, co obciąża nasz budżet dodatkowym kosztem.

**Wspomniał Pan na początku o zakończonych inwestycjach. Jakie zadania zostały zrealizowane w ubiegłym roku?**

Największym sukcesem jest wybudowanie sali gimnastycznej oraz czterech klasopracowni w Gimnazjum w Majdanie Łętowskim. Harmonogram prac rozłożony był na dwa lata, jednak udało się go skrócić do jednego roku

i z powodzeniem zakończyć inwestycję. Przy boisku sportowym w Sarżynie wybudowaliśmy szatnię i ogrodzenie. Za kilkadziesiąt tysięcy złotych w tej samej miejscowości wykonaliśmy wejście, schody i płytę odbojową przy Domu Kultury. W Tarnogórze powstał parking obok kościoła. W Łętowni wspomagalismy budowę parkingu oraz wykonaliśmy drogę do kościoła. W Jelnej wyremontowaliśmy Dom Kultury, oraz położymy nową nawierzchnię asfaltową przy pomocy finansowej Powiatu Leżajskiego. W Woli Zarzyckiej powstały drogi. Szczególnie cieszyć się z czterokilometrowego odcinka w kierunku Górna. Droga ta została wykonana za 7,5% realnego kosztu, dzięki dotacji z budżetu państwa w ramach środków na usuwanie skutków powodzi i wsparciu Powiatu Leżajskiego. W tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować staroście - Panu Janowi Kidzie za dofinansowanie dróg w Woli Zarzyckiej i Jelnej. Wykonaliśmy również remonty kaplicy na cmentarzu w Sarżynie oraz parteru budynku przy ul. Matejki 5 w Nowej Sarżynie, gdzie nową siedzibę ma biblioteka.

**Jakie plany na ten rok?**

W bieżącym roku nie zabraknie nowych inwestycji. Mam tu na myśli przebudowę nawierzchni dróg w kilku miejscowościach, rewitalizację przestrzeni miejskiej, remont Ośrodka Kultury w Nowej Sarżynie, poprawę bazy sportowej w Tarnogórze i Łukowej.

Prawdopodobnie powstanie także kompleks sportowy w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”, co najbardziej ucieszy nasze dzieci i młodzież. Na ten cel otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu Województwa Podkarpackiego w kwocie 333 000 zł. Liczymy, że na to zadanie uzyskamy również dotację z Ministerstwa Sportu. Systematycznie będziemy zabiegać o fundusze unijne, mimo że środki na lata 2007-2013 zostały w znacznej mierze wykorzystane. W 2012 roku na pierwszy plan wysuwa się zakończenie rozbudowy Gimnazjum w Nowej Sarżynie, która finansowana jest w całości z własnych środków w kwocie około 7,5 mln zł. Dużą inwestycją będzie budowa drogi w Sarżynie z dofinansowaniem zewnętrznym w kwocie 205 tysięcy zł, które otrzymaliśmy pod koniec ubiegłego roku. W Jelnej będziemy budować kompleks boisk z dofinansowania PROW. Planujemy również wykonanie kanalizacji na osiedlu Janda i w sołectwie Judaszówka oraz w miarę posiadanych środków finansowych rozbudowywanie sieci wodociągów na terenie całej gminy.

**Dziękuję za rozmowę.**

*wywiad przeprowadził Piotr Sowa*



Dom Kultury w Jelnej



Droga i parking w Łętowni



Budynek szatni na stadionie w Sarżynie

## XVII sesja Rady Miejskiej

Siedemnasta sesja Rady Miejskiej odbyła się 23 stycznia 2012 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Na wniosek burmistrza do porządku obrad włączono informację na temat planowanych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przez Dystrybutora Paliw „Maante” Sp. z o.o. w Leżajsku oraz projekty dwóch uchwał. Natomiast na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej zdjęto punkt dotyczący przyjęcia protokołu z obrad XVI sesji. Następnie burmistrz Jerzy Paul przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informację z realizacji uchwał.

W kolejnym punkcie obrad burmistrz wręczył nagrody laureatom i uczestnikom konkursu na logo Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz sportowcom promującym Miasto i Gminę Nowa Sarzyna. Nagrodzone prace:



Konkurs na logo MGKRPA skierowany był do uczniów klas gimnazjalnych oraz szkoły średniej z terenu naszej gminy. Po obejrzeniu siedmiu prac, pierwsze miejsce przyznano Mateuszowi Paluchowi z Zespołu Szkół w Sarzynie, drugie Patrycji Sztabie, a trzecie Dawidowi Łyko z Gimnazjum w Majdanie Łętowskim.

Nagrody za liczne sukcesy sportowe oraz promocję Miasta i Gminy Nowa Sarzyna otrzymali Izabela Dec oraz Maciej Jeziorowski – uczniowie Gimnazjum w Nowej Sarzynie, zawodnicy Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate. Sukcesy, które odnieśli to wynik ciężkich systematycznych treningów, zaangażowania, siły charakteru oraz wsparcia ze strony trenerów i rodziców. Do ich najważniejszych osiągnięć w ubiegłym roku należy zaliczyć:

- złoty medal Macieja Jeziorowskiego i srebrny Izabeli Dec podczas Mistrzostw Europy Karate Kyokushin w Warszawie,
- złoty medal Izabeli i srebrny Macieja w Międzynarodowych Mistrzostwach Węgier,
- pierwsze miejsce i tytuł najlepszej zawodniczki dla Izabeli oraz trzecie miejsce Macieja w „I Międzynarodowym Turnieju Karate Kyokushin IKO Galizia Cup” w Leżajsku,
- srebro Izabeli w VIII Pucharze Polski Juniorów i Młodzików, który odbył się we Włocławku.



Nagrodzeni sportowcy z rodzicami

W dalszej części obrad Edyta Jachimowicz, dyrektor operacyjny spółki „Maante”, zaprezentowała w formie multimedialnej planowaną inwestycję – rozbudowę Terminalu Paliw w Łętowni, usytuowanego obok stacji PKP. Polega ona na zwiększeniu powierzchni magazynowej, przeznaczonej do składowania produktów ropopochodnych,

czyli benzyny, oleju napędowego, lekkiego oleju opałowego, a także paliwa lotniczego JET A-1. Obok instalacji magazynowych, powstaną także budynek biurowy, laboratorium, obiekt wewnętrznej straży pożarnej oraz zbiorniki służące bezpieczeństwu i ochronie środowiska. Obsługa nowej bazy magazynowej będzie wymagała zatrudnienia około dwustu pracowników. Wiele okolicznych firm zyska możliwość współpracy przy realizacji tej inwestycji, a budżet gminy zasila dodatkowe środki z podatków. Informacja została przedstawiona w związku z wystąpieniem przez spółkę z wnioskiem o zmianę studium i opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów objętych inwestycją.

Następnie przyjęto sprawozdanie z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 r. oraz podjęto uchwały w sprawach:

- przyjęcia raportu z wykonania Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2011.

*W ramach realizacji programu prowadzone były działania z zakresu profilaktyki uzależnienia od narkotyków i poradnictwa w punkcie konsultacyjno-informacyjnym. Udzielano także wsparcia finansowego i merytorycznego instytucjom oraz organizacjom pozarządowym zaangażowanym w przeciwdziałanie narkomanii.*

- przystąpienia do sporządzenia IV zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna;

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Terminal paliw II w miejscowości Łętownia”;
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę usługową w miejscowości Wola Zarczycka.

*Powyższe trzy uchwały podjęto związku z koniecznością opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenach objętych planowanymi inwestycjami: spółki „Maante” w Łętowni oraz prywatnego inwestora w Woli Zarczyckiej.*

- przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 2011 roku.

*Komisja Rewizyjna zrealizowała wszystkie zadania przewidziane w planie pracy na ubiegły rok.*

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2012 rok.

*Zmiany nie zakładają zwiększenia dochodów i planowanych wydatków. Polegają na uściśleniu zaszerzgowania w planie finansowym inwestycji: przebudowa nawierzchni odcinków dróg gminnych w Woli Zarczyckiej, poprawa infrastruktury sportowej w Jelnej i Łukowej (zadanie realizowane w ramach PROWLEADER) oraz budowy trybun na stadionie w Tarnogórze.*

- uchylenia uchwały nr LXIX/457/2010 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jelna I”.

*Odstąpiono od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego tereny południowej części Jelnej. Głównymi powodami decyzji są wysokie koszty jego opracowywania oraz utrudnienia w procedurach związanych z podziałem nieruchomości. Zgodnie z ustawą każde postępowanie w sprawie podziału określonego obszaru musi zostać zawieszono do czasu uchwalenia planu miejscowego, jednak nie dłużej niż na okres sześciu miesięcy od dnia złożenia wniosku.*

- zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Nowa Sarzyna spółkom wodnym, trybu postępowania i sposobu jej rozliczania.

*Uchwała została podjęta na poprzedniej sesji, jednak Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie zgłosiła kilka zastrzeżeń do zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, które uwzględniono w nowym regulaminie.*

ps

## Tańsze ciepło dla mieszkańców Osiedla Awaryjnego



Negocjacje trwające od maja ubiegłego roku w sprawie obniżenia wysokich cen ciepła dla Osiedla Awaryjnego w Nowej Sarzynie zakończyły się sukcesem. W dniu 1 lutego br. Elektrociepłownia Nowa Sarzyna zawarła porozumienie z Zakładem Gospodarki Komunalnej oraz Zakładami Chemicznymi „Organika-Sarzyna”, na mocy którego koszty ogrzewania budynków mieszkalnych na Osiedlu Awaryjnym spadły o ponad 23%. Umowa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r., została zawarta na okres jednego roku i będzie przedłużana na kolejne lata.

Dzięki staraniom Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz przychylności Elektrociepłowni Nowa Sarzyna i Zakładów Chemicznych wypracowano rozwiązanie, które umożliwi Zakładowi Gospodarki Komunalnej zakup ciepła na potrzeby

Osiedla Awaryjnego po niższych cenach taryfowych, obowiązujących odbiorców komunalnych. Obniżono również stawki opłat przesyłowych, co sprawi, że końcowe ceny ciepła dla mieszkańców obydwu osiedli będą kształtowały się na jednakowym lub bardzo zbliżonym poziomie.

Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. to wybudowana w latach 1998-2000 pierwsza w Polsce prywatna, nowoczesna elektrociepłownia opalana gazem ziemnym, która produkuje i sprzedaje energię elektryczną oraz ciepło. W marcu 2011 roku została przejęta przez spółkę z grupy Kulczyk Investments. ENS wchodzi w skład grupy Polenergia działającej w obszarze wytwarzania energii z konwencjonalnych i odnawialnych źródeł, jak również dystrybucji oraz obrotu energią elektryczną i jej produktami.

ps

Składam serdeczne podziękowania Elektrociepłowni Nowa Sarzyna Sp. z o.o. za prospołeczne podejście do rozwiązania problemu, które skutkuje obniżeniem cen ciepła dla Osiedla Awaryjnego. Wyrażam przekonanie, że partnerskie relacje ENS ze społecznością lokalną zostaną dostrzeżone i docenione przez wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Dziękuję również za przychylność w pozytywnym rozwiązaniu tego problemu Dyrekcji Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna  
Jerzy Paul

## Powstanie wypożyczalni sprzętu dla niepełnosprawnych



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie pozyskał sprzęt rehabilitacyjny oraz pomocniczy dla osób chorych i niepełnosprawnych. *Podarowały go nam nieodpłatnie siostry zakonne z Niemiec. Urządzenia są w bardzo dobrym stanie technicznym, ich wartość szacuje w granicach 90 000 – 100 000 zł, jedyne wydatki jakie poniósł MGOPS to koszty transportu* – powiedział dyrektor Mirosław Przewoźnik.

Rozładunek sprzętu miał miejsce 31 stycznia br. Magazyny MGOPS-u wzbogaciły się o łóżka z trójmiejscową pozycją chorego i regulowaną wysokością, szafki na kółkach, wózki inwalidzkie, chodziki kołowe, krzesła sedesowe dla niepełnosprawnych, a także o bieliznę i odzież wykorzystywaną przez zakłady opiekuńcze oraz szpitale. Przedsięwzięcie pozwoli na uruchomienie bezpłatnej wypożyczalni sprzętu dla niepełnosprawnych, natomiast odzież wierzchnia będzie wydawana osobom korzystającym z opieki społecznej.

ps

## Spotkanie opłatkowe dla seniorów

Rada Parafialna w Woli Zarczyckiej oraz Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zorganizowali w dniu 29 stycznia br. spotkanie opłatkowe z seniorami. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w Kościele Parafialnym w Woli Zarczyckiej, celebrowaną przez ks. dziekana Józefa Łobodzińskiego. Dalsza część odbyła się w sali gimnastycznej tamtejszej szkoły. Zaproszonych zostało 288 osób, ale stan zdrowia nie wszystkim pozwolił przybyć na spotkanie. Najstarsi mieszkańcy miejscowości śpiewali kolędy wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, którzy specjalnie na tę okazję przygotowali program artystyczny. Następnie podzielono się opłatkiem i składano życzenia. Po chwilach pełnych wzruszenia i zadumy, przyszedł czas na słodki poczęstunek oraz zabawę taneczną z zespołem muzycznym.

ps, foto: Lucyna Lorenc



## Ekomuzeum atrakcją turystyczną regionu



Spotkanie informacyjne

Lokalna Grupa Działania „Region Sanu i Trzebońnicy” wspólnie ze Stowarzyszeniem „Lasowiacka Grupa Działania” oraz LGD „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej” będzie realizować projekt „Ekomuzeum atrakcją turystyczną regionu”.

Spotkanie informacyjne na temat tego przedsięwzięcia odbyło się 27 stycznia br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Poprowadzili go koordynatorzy projektu Grzegorz Sroka z ramienia LGD „Region Sanu i Trzebońnicy” oraz

Piotr Pastuła z „Lasowiackiej Grupy Działania”. Zaprezentowali oni główne cele przedsięwzięcia, które zakłada opracowanie tras turystycznych, questów, gier terenowych i innych podobnych tras turystyki zrównoważonej, promocję walorów turystycznych poprzez stronę internetową, rozpowszechnianie map, informatorów turystycznych oraz organizację imprez kulturalnych. Aktywny wypoczynek mają propagować oznaczone szlaki rowerowe z wiatami postojowymi.

Spotkanie było zaproszeniem do współpracy, skierowanym do osób zaangażowanych w promowanie lokalnych walorów przyrodniczych. Swoimi pomysłami dotyczącymi opracowań i oznaczeń tras turystycznych chętnie dzielili się członkowie SKGK „Przygoda”, działającego przy Gimnazjum im. Jana Pawła II Nowej Sarzynie. Wśród uczestników spotkania byli także pracownicy Muzeum Ziemi Leżajskiej, nauczyciele oraz inni entuzjaści lokalnej turystyki.

Ekomuzeum to sieć rozproszonych w terenie obiektów, tworzących żywą kolekcję obrazującą wartości przyrodnicze i kulturowe regionu oraz dorobek jego mieszkańców. Wyjątkowy charakter regionu jest prezentowany jako wypadkowa warunków naturalnych i działalności ludzi, historycznej i obecnej.

ps

## Przybywa amatorów mroźnych kąpieeli

Tegoroczna mroźna, zima daje się we znaki. Rosną koszty ogrzewania gospodarstw domowych, zdarzają się pęknięcia rur, służby komunalne mają ręce pełne roboty, a wielu kierowcom auta odmawiają posłuszeństwa. Jest jednak grupa osób, która z niskich temperatur czerpie przyjemność.

Członkowie nowosarzyńskiej grupy „morsów”, bo o nich mowa od trzech miesięcy regularnie zażywają kąpieeli w lodowatej wodzie basenu MZKS „Unia”. W dniu 11 lutego br. dołączył do nich Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Henryk Ateborski, który za niespełna dwa miesiące skończy 84 lata. Temperatura 24 stopni poniżej zera nie wystraszyła także młodzieży. Najmłodszym „morsem” okazał się być siedemnastoletni Mateusz Zieliński, który po swoim odważnym wejściu do wody, obiecał, że na pewno powtórzy ten wyczyn.

Izabela Dec



Henryk Ateborski

## kultura

## Koncert Noworoczny



Występ Ivana Shemchuka z Ukrainy

29 stycznia w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbył się Koncert Noworoczny w wykonaniu pianistów ze wschodniej Słowacji, zachodniej Ukrainy i Polski biorących udział

w Międzynarodowym Forum Pianistycznym odbywającym się na Podkarpaciu już po raz siódmy.

Międzynarodowe Forum Pianistyczne „Bieszczady bez granic” organizowane początkowo jako lokalny projekt szybko stało się jednym z najważniejszych wydarzeń społeczno - kulturalnych w Euroregionie Karpaty.

Specjalnie dla nowosarzyńskich melomanów wystąpili: Ivan Shemchuk, Sviętlana Rud, Albert Saprykin, Julia Suchorukova z Ukrainy, Anastasis Avdejeva z Litwy oraz Polacy Anna Parkita i Artur Haftman.

W programie młodych pianistów znalazły się utwory m.in.: Chopina, Prokofiewa, Grieg'a, Rachmaninowa, Barwińskiego i Wileńskiego.

Sponsorami koncertu byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A., Grupa Żywiec S.A. - Browar w Leżajsku oraz PGNiG.

Magdalena Czechowicz, foto: ps

## XVIII edycja poetyckiego „Wrzeciona”



Uczestnicy spotkania finałowego

Międzynarodowe Spotkania Poetów „Wrzeciono” osiągnęły pełnoletniość, bo tegoroczna edycja nowosarzyńskiego konkursu odbyła się już po raz osiemnasty.

Swoje wiersze nadesłało ponad czterystu poetów z Polski, krajów Europy, Kazachstanu, Stanów Zjednoczonych, a nawet z kontynentu afrykańskiego. Wśród nich znaleźli się twórcy, posiadający większy lub mniejszy dorobek artystyczny i debiutanci.



Koncert Majdaniarzy

Ogłoszenie werdyktu miało miejsce 28 stycznia br. w restauracji „Agawa” w Nowej Sarzynie. W pierwszej kolejności uhonorowano okolicznościowymi medalami osoby i instytucje zasłużone dla kultury. W tym roku otrzymali je dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie Marek Jastrzębski, Nadszański Bank Spółdzielczy oraz Klub Seniora w Nowej Sarzynie, którego członkowie w bardzo licznym gronie uczestniczyli w finale konkursu. Oprawę muzyczną zapewniła kapela ludowa „Majdaniarze”, po której występie radny Mieczysław Bis odczytał protokół z posiedzenia jurorów.

Pierwszą nagrodę zdobyła Kristina Hedström zamieszkała w Szwecji, drugie - Anna Gajda z Jarosławia, zaś trzecie - Mira Contu z Włoch. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Monika Lach z Przemyśla, Henryk Olesiak z Niemiec, Anna Buchalska

z Kutna, Monika Adamska z Krakowa, Urszula Kopec-Zaborniak z Kowalówki oraz Kazimierz Linda i Mirosław Osowski ze Stalowej Woli. Dostrzeżono także talent poetów z naszej gminy i okolicznych miejscowości. Wyróżnienia honorowe przyznano m.in. Wiktorii Dziurdź z Łętowni, a także Anecie Bąk z Jeżowego i Dominice Gil z Kamienia, którym osobiście kibicował obecny na ogłoszeniu wyników Wójt Gminy Jeżowe Gabriel Lesiczka. Natomiast nagroda specjalna Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze” trafiła do Józefa Podkówki z Nowej Sarzyny. Statuetki i upominki laureatom i wyróżnionym wręczyła senator Janina Sagatowska. Nagrodzone wiersze zostały zebrane w tomiku „Wrzeciono 2012”, którego wydanie finansowo wsparli Miasto i Gmina Nowa Sarzyna oraz Gmina Jeżowe.

ps

### Józef Podkówka - Kromka chleba

Wśród chmurnego, ponurego tłoku,  
przechodniów tłum mijał go z boku.  
Chodził samotnie, nie pytał o drogę,  
wyjmował chleb i siadał nad rowem.

Witała go pustka i milczenie,  
tęsknota, zapach nocy i przebaczenie.  
Wędrowiec dróg sobie tylko znanych,  
często nosił smutek w oczach zapłakanych.

Minęły marzenia, dzień kolejny minął,  
samotny wędrowiec w przeszłość odpłynął  
i stanął przed obliczem Pana naszego,  
by prosić tylko o kromkę chleba razowego.

## Kolejna wystawa naszych twórców w Muzeum Ziemi Leżajskiej

„Olejne fantazje” to cykl wystaw lokalnych twórców, którzy swoje prace zechcieli zaprezentować w Muzeum Ziemi Leżajskiej. Od 6 lutego br. można obejrzeć obrazy mieszkańców Nowej Sarzyny Anny Głuszek-Cebuli oraz Juliana Rejmana. Są to prace realistyczne, głównie kompozycje kwiatowe oraz krajobrazy.

Anna Głuszek-Cebula pracuje w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowej Sarzynie. W wolnych chwilach zajmuje się rękodziełem artystycznym, wykonując tkaniny i różnego rodzaju koronki. Od kilku lat maluje obrazy olejne, jak również akwarele. Głównym tematem są pejzaże. W obrazach swych szczególną uwagę poświęca barwie, a w mniejszym stopniu koncentruje się na formie.

Julian Rejman mówi o sobie „w dzieciństwie i w późniejszych latach zawsze interesowała mnie twórczość artystyczna, a w szczególności malarstwo. Jednak były to niespełnione marzenia. Obowiązki wobec nauki, pracy i rodziny nie pozwalały mi na urzeczywistnienie mych ukrytych, osobistych marzeń. W latach 1985-2003 przebywałem w USA. Właśnie tam wiedziałem wspaniale muzea i podziwiałem dzieła najwybitniejszych światowych twórców. Stało się to doskonałym impulsem do własnych przemyśleń artystycznych. Nie wypracowałem własnego stylu czy formy. Moje prace są w większość odtworzone ze zdjęć lub wzorowane. Jestem zupełnym samoukiem, nigdy nie miałem do czynienia z żadną szkołą czy profesjonalną konsultacją. Malarstwo to moje hobby. Obecnie oprócz kwiatów i pejzaży, wykonuję kopię Klimta i innych wielkich malarzy”.

Wystawę można oglądać do 10 marca br., jej współorganizatorem jest Nowosarzyńska Telewizja Kablowa „LokalTel”.

Kamil Szczepanik, foto: ps, ks



Julian Rejman w swojej domowej pracowni



Pejzaże Anny Głuszek-Cebuli





## Zimowy wypoczynek w naszej gminie

### JUDASZÓWKA



Podczas ferii zimowych Lokalna Grupa Działania „Stowarzyszenie Region Sanu i Trzebošnicy” realizowała w fili Ośrodka Kultury w Judaszówce, projekt pt. „Moje pierwsze wakacje z nauką i zabawą”. Projekt współfinansowany był przez Fundację Wspólna Droga – United Way, która jest jedną z najstarszych na świecie międzynarodowych organizacji charytatywnych.

Dzieci biorące udział w projekcie mogły uczestniczyć w warsztatach: teatralnych, origami, decoupage, języka angielskiego w formach karaoke oraz tanecznych. Uczestniczyły również w wyjeździe do teatru i kina.

Zdobyte w czasie zajęć umiejętności dzieci mogły zaprezentować rodzicom w trakcie występu zorganizowanego na zakończenie ferii.

*Sylwia Rychlak*

### FERIE W BIBLIOTEKACH



W trakcie ferii zimowych Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna starała się swoim młodym czytelnikom umilić czas w różnorodny sposób. W bibliotece macierzystej przy ul. Jana Matejki wyświetlane były filmy dla dzieci. Filie biblioteczne postawiły na zajęcia świetlicowe oraz rękodzieło, zwłaszcza, że zbliżały się Walentynki. W Jelnej uczestnicy zajęć wykonali kartki walentynkowe, z których sami zrobili wystawę, młodszy zajęli się kolorowaniem oraz gramami.

Pod znakiem walentynek, ale też Muminków upłynęły ferie w Filii w Woli Zarczyckiej. Tam kartki wykonywane były techniką haftu matematycznego. Ci, co nie lubią haftować, mogli posłuchać bajki „Zima Muminków”. W Łętowni królowało origami – wykonywane były łabędzie i kwiaty. W Sarzynie uczestnicy zajęć stworzyli wielki obraz o tematyce zimowej, który zawisł na honorowym miejscu w czytelnicy, malowali też doniczki, w których umieszczali własnoręcznie zrobione kwiaty

*gw*

### SARZYNA

Uczniowie Zespołu Szkół w Sarzynie tegoroczne ferie spędzili niezwykle aktywnie. W szkole odbywały się zajęcia sportowe. Jednak największą atrakcją były wyjazdy na lodowisko do Jarosławia. Okazuje się, że jazda na łyżwach nie jest czynnością łatwą, jak to się wydawało wielu odważnym wychowankom szkoły podstawowej i gimnazjum.

Inną atrakcją były cztery wyjazdy do Rzeszowa. Uczniowie obejrzeli ciekawe projekcje filmowe. Była również możliwość skorzystania ze ścianki wspinaczkowej na terenie Politechniki Rzeszowskiej. To zadanie, jak się okazało, też nie należało do najłatwiejszych, ale dla nastolatków to kolejne ciekawe doświadczenie.

Dla wielu uczniów z Sarzyny czas ferii nie upłynął wyłącznie przed telewizorem i komputerem. Spędzili go aktywnie, a przy okazji, jak wyraził się jeden z wychowanków: „coś się działo”.

Wypoczynek został zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna ze środków Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

*Barbara Kozyra*

### ŁUKOWA



Sołtys i Rada Sołecka w Łukowej także zorganizowali dzieciom wypoczynek w trakcie zimowych ferii. Zajęcia odbywające się na placu oraz w świetlicy tamtejszego Domu Strażaka cieszyły się dużym zainteresowaniem. W programie były warsztaty wokalne, zabawy taneczne i konkurencje sportowe, których uczestnicy otrzymali nagrody i słodycze. Na zakończenie ferii, w dniu 9 lutego br. dzieci wzięły udział w kuligu, po którym ogrzały się przy wspólnym ognisku. Dla większości dzieci biorących udział w zajęciach, była to jedyna możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu podczas tegorocznych ferii.

Organizatorzy, dzieci i rodzice serdecznie dziękują za udzieloną pomoc Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz miejscowemu sponsorowi – sklepowi „Sezam”

*Edward Baj*



## Przedstawienie choinkowe w Łętowni



Mieszkańcy Łętowni na chwilę przenieśli się oczyma wyobraźni w świat baśni „Kopciuszek”. W dniu 28 stycznia br. podczas zabawy choinkowej w Szkole Podstawowej mogli oni wraz z bohaterami baśni przeżywać ich smutki i radości, dzięki świetnej grze aktorskiej uczniów, wzruszającej muzyce i wspaniałej dekoracji. Po przedstawieniu uczniowie, rodzice i nauczyciele mogli odprężyć się przy muzyce i zabawach prowadzonych przez wodzireja.

Lucyna Chowaniec

*Podczas gdy w szkołach królowały zabawy choinkowe, dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Nowej Sarzynie wzięły udział w hucznym balu karnawałowym. Wyszukane kostiumy i dobra muzyka sprawiły, że zabawa była pierwszorzędna.*



## sport

### Halowe Mistrzostwa Nowej Sarzyny w Piłce Nożnej

#### Rywalizacja młodzieży

Dwadzieścia cztery zespoły wzięły udział w siódmym halowym turnieju piłkarskim dla młodzieży. Tradycyjnie rywalizowano w trzech kategoriach wiekowych, a areną zmagania był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Ostatnie spotkania młodzi piłkarze rozegrali 21 stycznia. Również wtedy miała miejsce uroczystość wręczenia nagród. W kategorii junior tytuł mistrzowski wywalczyli „Juniorzy Starsi A” reprezentujący Unię Nowa Sarzyna. Najlepszym strzelcem został Dawid Bieńkowski, bramkarzem – Łukasz Pawlica, a zawodnikiem – Krzysztof Bigas. W kategorii trampkarz zwyciężyła „Elektrociepłownia Nowa Sarzyna”, a nagrody indywidualne otrzymali: Marcin Kulec (król strzelców), bramkarz Dominik Bukała oraz zawodnik turnieju Alan Grześkiewicz. W kategorii młodzik pierwsze miejsce zajęli „Trampkarze Starsi Unii”. Wśród najmłodszych zawodników najlepszym strzelcem został Marcin Błajda, bramkarzem – Tomasz Borkowski, a zawodnikiem – Dawid Paul.

#### Rywalizacja seniorów

Do rozgrywek seniorskich, które odbywały się już po raz ósmy zgłosiło się dwanaście zespołów. Lwią część drużyn stanowili reprezentanci naszej gminy, ale pojawili się także uczestnicy z Brzozy Królewskiej i Łowiska. W dniach 11-12 lutego rozegrano ostatnią serię spotkań. Szansę na tytuł mistrzowski zachowały „Pizzeria Aniela” oraz „Juniorzy Starsi Unii”, które zagrały w bezpośrednim pojedynku kończącym mistrzostwa. Podobnie,

jak w roku ubiegłym lepsi okazali się ci pierwsi, wygrywając 8:2. Trzecie miejsce przypadło ponownie drużynie „Azalii” Wola Zarczycka. Tuż za podium uplasowała się „Fantazja Judaszówka”. Dwóch reprezentantów zwycięskiej „Pizzerii Aniela” wywalczyły nagrody indywidualne. Tytuł króla strzelców przypadł Arturowi Łuczakowi – zdobywcy 27 bramek, natomiast najlepszym bramkarzem wybrano Tomasza Osipę. Zawodnikiem turnieju okrzyknięto Adama Kusiaka z zespołu „Żywiec Majdan Łętowski”.



Zwycięży w kat. open - Pizzeria Aniela

Najlepszym zespołem i wyróżniającym się piłkarzom burmistrz Jerzy Paul wręczył pamiątkowe puchary oraz nagrody ufundowane przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna.

ps

## IV Powiatowy Turniej Karate Kyokushin



Już po raz czwarty Leżajski Klub Kyokushin Karate zorganizował dla swoich członków Powiatowy Turniej Karate. Zawody odbyły się w sobotę 28 stycznia 2012 r. w Szkole Podstawowej w Nowej

Sarzynie. W turnieju uczestniczyło 127 zawodników z Leżajska, Nowej Sarzyny, Rudnika, Sarzyny i Grodziska Dolnego. Zebranych uczestników, sędziów oraz widzów przywitał prezes LKKK Mirosław Hołda, a oficjalnego otwarcia imprezy dokonał współgospodarz obiektu dyrektor Gimnazjum Lesław Marciniak. Rywalizowano w trzech konkurencjach: kata, kumite i walka na tarczach. Wszystkie walki wzbudziły bardzo dużo emocji wśród widzów i uczestników. Można było zobaczyć wiele widowiskowych walk i elementów kata w wykonaniu zawodników. Sędzią głównym zawodów był sensei Tomasz Mendoń 2 dan z Dębicy. Turniej dał możliwość sprawdzenia się wszystkim uczestnikom, był również sportową zabawą i nagrodą za wysiłek włożony w trening. Startujący zawodnicy otrzymali posiłek, a medaliści wszystkich kategorii dyplomy, medale oraz puchary. Udział w turnieju był nieodpłatny i zorganizowany ze środków własnych LKKK.

*Dariusz Burda*

### informacje i ogłoszenia

## PRYZNANO DOTACJE KLUBOM SPORTOWYM

Burmistrz po rozpatrzeniu propozycji Komisji oceniającej wnioski, podjął decyzję o przyznaniu dotacji na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

1. MZKS „UNIA” w Nowej Sarzynie otrzymał dotację na realizację zadania „Prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania rozwoju sportu oraz utrzymania, remontu i modernizacji obiektów, urządzeń sportowych na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w 2012 roku.  
Wysokość dofinansowania: 150 000 zł.

2. Na zadania obejmujące prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w 2012 r. dotacje otrzymały kluby:

- PUKS „FRANCESCO” w Jelnej, wysokość dotacji: 34 000 zł.
- UKS „ADVIT” w Łętowni, wysokość dotacji: 27 000 zł.
- PUKS „PRZEMIANA-AZALIA” w Woli Zarczyckiej, wysokość dotacji: 27 000 zł.
- PUKS „Arka” w Łętowni, wysokość dotacji: 23 000 zł.
- KS „SARZYNA” w Sarzynie, wysokość dotacji: 20 000 zł.
- KS „ŁUKOWA” w Łukowej, wysokość dotacji: 20 000 zł.
- KS „MAJDAN” w Łętowni, wysokość dotacji: 20 000 zł.
- UKS „KŁYŻ-TARNOGÓRA” w Tarnogórze, wysokość dotacji: 20 000 zł.
- Leżajski Klub Kyokushin Karate,

## Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

KRUS PT Leżajsk zaprasza rolników do wzięcia udziału w X Ogólnokrajowym Konkursie „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. Celem konkursu jest promocja zasad ochrony i życia w gospodarstwie rolnym. Organizatorami konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Państwowa Inspekcja Pracy oraz inne instytucje i organizacje działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym. Formularze zgłoszeniowe dostępne są w Placówkach Terenowych i Oddziale Regionalnym KRUS, Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego w Leżajsku oraz na stronie internetowej KRUS. Wypełniony i podpisany formularz należy złożyć do najbliższej Placówki Terenowej lub Oddziału Regionalnego KRUS w terminie do 16 marca br. Przy ocenie gospodarstw będą brane pod uwagę: ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy, stan budynków inwentarskich i gospodarczych, wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w osłony ruchomych części, podpory i inne zabezpieczenia, stan techniczny pilarek tarczowych i łańcuchowych, warunki obsługi i bytowania zwierząt inwentarskich, stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej. Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej [www.krus.gov.pl](http://www.krus.gov.pl) oraz w najbliższej Placówce Terenowej i Oddziale Regionalnym KRUS.



Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza V edycję konkursu fotograficznego „Miasto i Gmina w obiektywie”. Każdy, kto zajmuje się fotografią amatorsko czy profesjonalnie może spróbować swoich sił. Tematyka zdjęć musi być związana z terenem miasta i gminy Nowa Sarzyna - ciekawe wydarzenia i ludzie, lokalne tradycje i zwyczaje, pejzaż miasta lub poszczególnych miejscowości gminy, atrakcje okolicznej przyrody. Swoje prace wraz z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym można przekazywać do dnia 31 maja 2012 r., do Urzędu Miasta i Gminy – III piętro, pokój nr 27.  
Regulamin konkursu znajduje się na stronie: [www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu).

# FOTORELACJA Z OTWARCIA HALI SPORTOWEJ W MAJDANIE ŁĘTOWSKIM

